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ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಾಗಿ ಎಲ್‌. ಹನುಮಾಂತಯ್ಯ (ಬಲದಾಂದ ಐದನೆಯವರು), ಜಿ.ಸಿ. ಚಾಂದರೆಶೇಖರ್‌ (ಬಲದಾಂದ ನಾಲ್ಕನೆಯವರು), ಸಯ್ಯದ್‌ ನಾಸಿೇರ್‌ ಹುಸೇನ್‌ (ಬಲದಾಂದ ಎರಡನೆಯವರು) ಅವರು
ಚುನಾವಣಾಧಿಕರಿ ಎಸ್‌.ಮೂರ್ಥಿಗ್ ನಾಮಪತರೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು (ಚಿತರೆ–1) ಬಿಜೆಪಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ರಾಜಿೇವ್‌ ಚಾಂದರೆಶೇಖರ್‌ ನಾಮಪತರೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು (ಚಿತರೆ–2) ಜೆಡಿಎಸ್‌ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ಬಿ.ಎಾಂ.ಫಾರೂಕ್‌
(ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವವರು) ನಾಮಪತರೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು (ಚಿತರೆ–3)

ಪ್ರಜಾವಾಣಿವಾರ್ತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ
ರಾಜ್ಯಸಭೆಯ ನಾಲ್ಕು ಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಈ
ತಿಂಗಳ 23ರಿಂದು ನಡೆಯಲಿರುವ
ಚುನಾವಣೆಗೆ ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ನ ಎಲ್‌.
ಹನುಮಿಂತಯ್ಯ, ಸಯ್ಯದ್‍ ನಾಸೀರ್
ಹುಸೀನ್, ಜಿ.ಸ.ಚಿಂದರೆಶೀಖರ್ ಮತ್ತು
ಬಿಜೆಪಿಯ ರಾಜಿೀವ್‌ ಚಿಂದರೆಶೀಖರ್
ಸೀಮವಾರನಾಮಪತರೆ ಸಲಿಲಿಸದರು.
ಜೆಡಿಎಸ್‌ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಬಿ.ಎಿಂ.

ಫಾರೂಕ್‌ ಸೀಮವಾರ ಮತತುಿಂದು
ಸಟ್‌ನಾಮಪತರೆ ಸಲಿಲಿಸದರು. ಶುಕರೆವಾರ
ಮೊದಲಸಟ್‌ಸಲಿಲಿಸದ್ದರು. ಚುನಾವಣಾ
ಅಧಿಕರಿಯಾದ ವಿಧಾನಸಭೆ ಕಯಥಿ
ದರ್ಥಿ ಎಸ್‌.ಮೂತಥಿಉಮೀದುವಾರಿಕೆ
ಸ್ೀಕರಿಸದರು.
ಮೂರು ಪಕ್ಷಗಳ ಕಯಥಿಕತಥಿರು

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪರಘೀಷಣೆಕೂಗಿ ಸಹಿ
ಹಿಂಚಿದರು.
ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಹಾಲಿ 217

ಸದಸ್ಯರು ಮತದಾನದ ಹಕ್ಕು
ಹಿಂದಿದು್ದ, ಸಿಂಖ್್ಯಬಲದ ಆಧಾರ
ದಲಿಲಿ ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ ಎರಡು ಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು
ಬಿಜೆಪಿ ಒಿಂದು ಸ್ಥಾನ ಸುಲಭವಾಗಿ
ಗೆಲಲಿಲಿವೆ. ಆದರೆ, ನಾಲಕುನೆಯ ಸ್ಥಾನಕೆಕು
ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ನ ಮೂರನೆೀ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ
ಚಿಂದರೆಶೀಖರ್ ಮತ್ತು ಜೆಡಿಎಸ್‌
ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಫಾರೂಕ್‌ ಮಧ್್ಯ ಪೈಪೀಟಿ
ಏಪಥಿಟಿಟಿದೆ.
ವಿಧಾನಸಭೆಗೆ ಆಯ್ಕುಯಾಗಿದ್ದ 224

ಸದಸ್ಯರ ಪೈಕಿ ಕೆ.ಎಸ್‌. ಪುಟಟಿಣ್ಣಯ್ಯ,
ಖಮರುಲ್‌ ಇಸ್ಲಿಿಂ, ಚಿಕಕುಮಾದು
ನಿಧನರಾಗಿದು್ದ, ಆನಿಂದ್‍ ಸಿಂಗ್,

ಮಾನಪ್ಪ ವಜ್ಜಲ್‌, ರ್ವರಾಜ ಪಾಟಿೀಲ,
ಹಾಲಾಡಿ ರ್ರೆೀನಿವಾಸ ಶಟಿಟಿ ರಾಜಿೀನಾಮ
ನಿೀಡಿದಾ್ದರೆ. ಇದರಿಿಂದಾಗಿ 7 ಶಾಸಕ
ಸ್ಥಾನಗಳು ಖ್ಲಿ ಇವೆ. ರಾಜ್ಯಸಭೆಗೆ
ಆಯ್ಕುಯಾಗುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಲಾ
45 ಶಾಸಕರ ಬಿಂಬಲ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.
ಬಿಜೆಪಿಯ 43 ಶಾಸಕರ ಜತೆ

ಬಿಎಸ್‌ಆರ್ ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ನ ಪಿ. ರಾಜಿೀವ್‌,
ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ ಸಹ ಸದಸ್ಯರಾದಶಾಸಕ ಸ.ಪಿ.

ಯೀಗೆೀಶ್ರ ಬಿಂಬಲವಿರುವುದರಿಿಂದ
ಒಟ್ಟಿ 45 ಮತಗಳಿರುವುದರಿಿಂದ
ಗೆಲ್ವು ಸುಲಭವಾಗಲಿದೆ. ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ನ
122 ಶಾಸಕರಿದು್ದ, ಜೆಡಿಎಸ್‌ನ ಏಳು
ಬಿಂಡಾಯ ಶಾಸಕರು, ಕೆಜೆಪಿಯ
ಬಿ.ಆರ್. ಪಾಟಿೀಲ, ಬಿಎಸ್‌ಆರ್
ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ನ ನಾಗೆೀಿಂದರೆ, ಪಕ್ೀತರ
ಸದಸ್ಯರಾದ ಸತೀಶ್ ಶೈಲ್‌, ಮಿಂಕಳ
ವೆೈದ್ಯ, ಸುಬ್ಬಾರೆಡಿಡಿ, ಕೀಲಾರ

ಮಿಂಜುನಾಥ್, ವರ್ಥಿರು ಪರೆಕಶ್
ಜತೆಗಿದಾ್ದರೆ. ಹಿೀಗಾಗಿ ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌
ಸಿಂಖ್್ಯಬಲ 136 ಆಗಲಿದೆ.
ಆದರೆ, 2016ರ ಜೂನ್ನಲಿಲಿ

ನಡೆದಿದ್ದ ರಾಜ್ಯಸಭೆ ಚುನಾವಣೆಯಲಿಲಿ
ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ನ ಮೂರನೆೀ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಕೆ.ಸ.
ರಾಮಮೂತಥಿ ಅವರನುನು ಬಿಂಬಲಿಸದ್ದ
ಏಳು ಬಿಂಡಾಯ ಶಾಸಕರ ಅನಹಥಿತೆಗೆ
ಕೀರಿ ಜೆಡಿಎಸ್‌ ಸಲಿಲಿಸರುವ ಅಜಿಥಿ

ಸಿಂಬಿಂಧ ಸ್ಪೀಕರ್ ಇದುವರೆಗೂ
ಯಾವುದೆೀ ತೀಮಾಥಿನ ಕೆೈಗಿಂಡಿಲಲಿ.
ಈ ಚುನಾವಣೆಯಲಿಲಿ ಏಳು ಸದಸ್ಯರು
ಯಾವ ನಿಲ್ವು ತಳೆಯಲಿದಾ್ದರೆ
ಎನುನುವುದು ಅತ್ಯಿಂತ ಕ್ರ್ಹಲದ
ಕೆರಳಿಸದೆ. ಇವರೆಲಲಿರೂ ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌
ಸೀರುವಸ್ಧ್ಯತೆಯದೆ.
ಏಳು ಶಾಸಕರ ಸದಸ್ಯತ್ ರದ್ದತಗೆ

ಸಿಂಬಿಂಧಿಸದಿಂತೆ ಯಾವುದೆೀ
ತೀಮಾಥಿನ ಕೆೈಗಳ್ಳದ ಸ್ಪೀಕರ್
ಕರೆಮವನುನು ಪರೆರ್ನುಸ ಜೆಡಿಎಸ್‌ನಾಯಕರು
ಕೀಟ್‌ಥಿ ಮೊರೆ ಹೀಗುವ
ಸ್ಧ್ಯತೆಯೂ ಇದೆ ಎಿಂದು ಆ ಪಕ್ಷದ
ಮೂಲಗಳು ಸ್ಪಷಟಿಪಡಿಸವೆ.

ನಾಲ್ಕು ಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಐವರ ನಾಮಪತ್ರ

3ನೇ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ
ಗೆಲುವುಖಚಿತ
ಪರಮೇಶ್ವರ
‘ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ ಪಕ್ಷದಮೂರನೆೀ
ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಜೆ.ಸ. ಚಿಂದರೆಶೀಖರ್
ಗೆಲ್ವಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಾದಮತಗಳು
ನಮ್ಮಲಿಲಿವೆ. ಹಿೀಗಾಗಿ ಅವರು
ಗೆಲ್ವುಖಚಿತ’ ಎಿಂದು ಕೆಪಿಸಸ
ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಜಿ. ಪರಮೀಶ್ರ ವಿಶಾ್ಸ
ವ್ಯಕತುಪಡಿಸದರು.
‘ಪಕ್ಷದಮೂವರು

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳುಹಸಬರಾದರೂ
ಉತ್ಸಾಹಿಗಳಾಗಿದಾ್ದರೆ.
ಹೈಕಮಾಿಂಡ್ಈಮೂವರನುನು
ಆಯ್ಕುಮಾಡಿದೆ’ ಎಿಂದರು.
‘ನಾಲಕುನೆೀ ಸ್ಥಾನ ಜೆಡಿಎಸ್‌ಗೆ

ಬಿಟ್ಟಿಕಡುವ ಬಗೆಗೆ ಆ ಪಕ್ಷದ
ಯಾವುದೆೀನಾಯಕರು ತಮ್ಮ
ಜತೆಮಾತ್ಕತೆ ನಡೆಸಲಲಿ. ಮೈತರೆೈ
ಬಗೆಗೆ ಜೆಡಿಎಸ್‌ಮಾತನಾಡಿದ್ದರೆ
ನಾವುಹೈಕಮಾಿಂಡ್ ಜತೆ
ಚರ್ಥಿಮಾಡಿ ತೀಮಾಥಿನ
ಮಾಡುತತುದೆ್ದವು’ ಎಿಂದು ಸ್ಪಷಟಿಪ-
ಡಿಸದರು.
‘ಜೆಡಿಎಸ್‌ನ 7 ಬಿಂಡಾಯ

ಶಾಸಕರು ರ್ೀಘರೆದಲಿಲಿ ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌
ಸೀರಲಿದಾ್ದರೆ. ಅವರುಈ
ಚುನಾವಣೆಯಲಿಲಿ ಪಕ್ಷದ
ಮೂರನೆೀ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆಮತ
ಹಾಕಲಿದಾ್ದರೆ’ ಎಿಂದರು.

ರಾಜೇವ್‌ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್‌
ಕನ್ನಡಿಗರು:ಯಡಿಯೂರಪ್ಪ
‘ನಮ್ಮ ಪಕ್ಷದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ರಾಜಿೀವ್‌ ಚಿಂದರೆಶೀಖರ್ ಹಲವು ವಷಥಿಗಳಿಿಂದ
ಕನಾಥಿಟಕದಲಲಿೀ ನೆಲಸದಾ್ದರೆ. ಕನನುಡಪರಹೀರಾಟ ನಡೆಸದಾ್ದರೆ’ ಎಿಂದು
ಬಿಜೆಪಿರಾಜ್ಯ ಘಟಕದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಬಿ.ಎಸ್‌. ಯಡಿಯೂರಪ್ಪ ಹೀಳಿದರು.
‘ರಾಜಿೀವ್‌ ಚಿಂದರೆಶೀಖರ್ 12 ವಷಥಿಗಳಿಿಂದರಾಜಕರಣದಲಿಲಿ

ದಾ್ದರೆ. ಬಿಂಗಳೂರು ನಗರಕೆಕು ಸಿಂಬಿಂಧಿಸದ ಹಲವು ಜನಪರ ವಿಚಾರಗಳಲಿಲಿ
ಹೀರಾಟ ನಡೆಸದಾ್ದರೆ. ಕೆರೆ ಸಿಂರಕ್ಷಣೆ, ಉಕಿಕುನ ಸೀತ್ವೆ ಸೀರಿದಿಂತೆ ಅನೆೀಕ
ಹೀರಾಟಗಳಲಿಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವಮೂಲಕ ಬಿಂಗಳೂರಿನ ಸಮಸ್ಯಗಳಿಗೆ
ಸ್ಪಿಂದಿಸದಾ್ದರೆ’ ಎಿಂದರು.
‘ಈ ಹಿಿಂದೆ ಪಕ್ೀತರರಾಗಿ ಸ್ಪಧಿಥಿಸ ಆಯ್ಕುಯಾಗಿದ್ದ ರಾಜಿೀವ್‌

ಚಿಂದರೆಶೀಖರ್ಈಗ ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಬಿಜೆಪಿಗೆ ಸೀರಿದಾ್ದರೆ’ ಎಿಂದರು.
‘ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ಮುಕತು ಕನಾಥಿಟಕ, ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ಮುಕತು ಭಾರತಮಾಡುವುದು

ನನನು ಉದೆ್ದೀಶ. ಈ ಕರಣಕೆಕು ಬಿಜೆಪಿ ಜತೆ ಕೆೈಜೀಡಿಸದೆ್ದೀನೆ’ ಎಿಂದುರಾಜಿೀವ್‌
ಚಿಂದರೆಶೀಖರ್ ಹೀಳಿದರು.

l ಎಲ್‌. ಹನುಮಂತಯ್ಯ
(ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌)

ವಿದ್್ಯಹ್ಹತೆ:ಮೈಸೂರುವಿಶ್ವಿದಾ್ಯ-
ಲಯದಿಿಂದ ಪಿಎಚ್‌.ಡಿ
ಅನುಭವ: ವಿಧಾನಪರಿಷ-
ತ್‌ನಮಾಜಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುವ
ಹನುಮಿಂತಯ್ಯ, ದಲಿತ ಕವಿ. ಕನನುಡ
ಅಭಿವೃದಿಧಿ ಪಾರೆಧಿಕರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾ-
ಗಿದ್ದವರು. ಬಿಂಗಳೂರುವಿಶ್ವಿ-
ದಾ್ಯಲಯದಲಿಲಿ ಕಲಿಯುತತುದಾ್ದಗ
(1980) ದಲಿತಮತ್ತು ಬಿಂಡಾಯ
ಚಳವಳಿಯಲಿಲಿ ಗುರುತಸಕಿಂಡಿದ್ದ-
ರು. ‘ವಾಲಿ್ಮೀಕಿ ರಾಮಾಯಣ‘ವನುನು
ಸಿಂಸಕುಕೃತದಿಿಂದ ಕನನುಡಕೆಕು
ಭಾಷಿಂತರಿಸದಾ್ದರೆ. 2016ರಲಿಲಿ
ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ‘ಜಾಗೃತ’ ಕನನುಡ
ಸನಿಮಾದಲ್ಲಿ ನಟಿಸದಾ್ದರೆ. ಸದ್ಯ
ಕೆಪಿಸಸಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದಾ್ದರೆ.

l ಜಿ.ಸಿ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್‌
(ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌)

ವಿದ್್ಯಹ್ಹತೆ:ಸ್ವಥಿಜನಿಕ
ಆಡಳಿತದಲಿಲಿ ಸ್ನುತಕೀತತುರ ಪದವಿ.
ಅನುಭವ: ಕೆಪಿಸಸ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಜಿ.
ಪರಮೀಶ್ರ ಅವರರಾಜಕಿೀಯ
ಕಯಥಿದರ್ಥಿ. ಕನಾಥಿಟಕ ನಗರ
ನಿೀರು ಸರಬರಾಜುಮತ್ತು
ಒಳಚರಿಂಡಿಮಿಂಡಳಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾ-
ಗಿದಾ್ದಗ ನಗರ ಸಥಾಳಿೀಯ ಸಿಂಸಥಾಗಳ
ಅಗತ್ಯಗಳನುನು ಈಡೆೀರಿಸಲ್
ಕೆೀಿಂದಿರೆೀಕೃತ ನಿಯಿಂತರೆಣಕಠಡಿ
ಮತ್ತು ಕ್ಿಂದುಕರತೆ ಕೆೀಿಂದರೆ
ಆರಿಂಭಿಸದ್ದರು. ಈಗ ಕೆಪಿಸಸ
ಪರೆಧಾನಕಯಥಿದರ್ಥಿ.

l ಸಯ್ಯದ್‌ನಾಸಿೇರ್‌
ಹುಸೇನ್‌ (ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌)

ವಿದ್್ಯಹ್ಹತೆ: ಜೆಎನ್ಯುವಿ.ವಿ.
ಯಿಂದ ಪಿಎಚ್‌.ಡಿ (ಅಿಂತರರಾ-
ಷಟಿ್ೀಯರಾಜಕಿೀಯ)
ಅನುಭವ: ಎಸ್‌ಎಫ್‌ಐ ಸಿಂಘಟ-
ನೆಯಲಿಲಿದ್ದ ಅವರು ಬಳಿಕಯುವ
ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ ಸೀರಿದ್ದರು.ಯುವ
ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌ನರಾಷಟಿ್ೀಯ ಪರೆಧಾನ
ಕಯಥಿದರ್ಥಿ ಆಗಿದ್ದರು. ಉನನುತ
ರ್ಕ್ಷಣ ಸಿಂಸಥಾಗಳಲಿಲಿ ಹಿಿಂದುಳಿದ

ವಗಥಿಕೆಕು ಶೀ 27 ಮೀಸಲಾತಗೆ
ಹೀರಾಟ ನಡೆಸದ್ದರು. ಕೆೀಿಂದರೆದಲಿಲಿ
ಯುಪಿಎ ಸಕಥಿರವಿದಾ್ದಗ ವಿವಿಧ
ಕಮಥಿಕ ಸಿಂಘಟನೆಗಳಲಿಲಿ ಕೆಲಸ
ಮಾಡಿದ್ದರು. ಈಗ ಎಐಸಸ ವಕತುರ.

ರಾಜ್ಯಸಸ್ಯ ಭೆಯ ನಾಲ್ವರು
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪರಿಚಯ

l ರಾಜಿೇವ್‌
ಚಂದ್ರಶೇಖರ್‌
(ಬಿಜೆಪಿ)

ವಿದ್್ಯಹ್ಹತೆ: ಕಿಂಪ್್ಯಟರ್
ವಿಜಾಞಾನದಲಿಲಿ ಸ್ನುತಕೀತತುರ
ಪದವಿ. ಇಲಿನಾಯ್‌
ಇನ್ಸಟಿಟ್್ಯಟ್‌ ಆಫ್‌
ಟೆಕನುಲಜಿ, ಷಕಗ
ಅನುಭವ: ಎರಡುಬ್ರಿ
ರಾಜ್ಯಸಭೆ ಸದಸ್ಯ. 1990ರಲಿಲಿ
ಭಾರತಕೆಕು ಮರಳಿದ ಅವರು
1994ರಲಿಲಿ ಬಿಪಿಎಲ್‌
ಮೊಬೈಲ್‌ ಆರಿಂಭಿಸದರು.
ಅಟಲ್‌ ಬಿಹಾರಿವಾಜಪೀಯ
ಪರೆಧಾನಿಯಾಗಿದ್ದ ಅವಧಿಯಲಿಲಿ
ವಾ್ಯಪಾರಮತ್ತು ಕೆೈಗಾರಿಕ
ಮಿಂಡಳಿಯಲಿಲಿದ್ದ ಅತ ಕಿರಿಯ
ಸದಸ್ಯ. ಎಫ್‌ಐಸಸಐನ
ಅತ ಕಿರಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷ. ತಮ್ಮ
ಜುಪಿಟರ್ಕ್ಯಪಿಟಲ್‌ ಕಿಂಪನಿ
ಮೂಲಕಸುವಣಥಿನ್್ಯಸ್‌,
ಕನನುಡ ಪರೆಭ, ರಿಪಬಿಲಿಕ್‌ ಟಿ.ವಿ
ಮತ್ತು ಡಿಜಿಟಲ್‌ಮಾಧ್ಯಮಗ-
ಳಲಿಲಿ ಬಿಂಡವಾಳಹೂಡಿದಾ್ದರೆ.
l ಬಿ.ಎಂ.ಫಾರೂಕ್‌

(ಜೆಡಿಎಸ್‌)
ವಿದ್್ಯಹ್ಹತೆ: ಎಿಂ.ಬಿ.ಎ
ಅನುಭವ:ಮಿಂಗಳೂರು
ಉತತುರ ಕ್ೀತರೆದ ಕಿಂಗೆರೆಸ್‌
ಶಾಸಕಮೊಹಿದಿ್ದೀನ್ಬ್ವ
ಅವರ ಕಿರಿಯ ಸಹೀದರ.
ಮಿಂಗಳೂರುಯುನೆೈಟೆಡ್
ಕಿರೆಕೆಟ್‌ ತಿಂಡದಮಾಲಿೀಕ.
ರಿಯಲ್‌ ಎಸಟಿೀಟ್‌ ಕ್ೀತರೆದಲಿಲಿ
ಬಿಂಡವಾಳಹೂಡಿದಾ್ದರೆ.
2016ರಲಿಲಿ ಜೆಡಿಎಸ್‌ನಿಿಂದ
ರಾಜ್ಯಸಭೆಚುನಾವಣೆಯಲಿಲಿ
ಸ್ಪಧಿಥಿಸಸೀಲ್ ಕಿಂಡಿದ್ದರು.

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.80

6.53

7.00

6.87

7.07

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಎ.ಶಿವರಾಮ್‌ಹೆಬ್ಬಾರ್‌
ಜಲ್ಲೆ:ಉತ್ತರಕನ್ನಡ
ಕ್ೇತ್ರ:ಯಲ್ಲಾಪುರ

6.56

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

9.59

8.01

9.36

8.01

8.36

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಅಬಬಾಯ್ಯಪ್ರಸಾದ್‌
ಜಲ್ಲೆ:ಧಾರವಾಡ
ಕ್ೇತ್ರ:ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ–ಧಾರವಾಡಪೂವ್ವ

8.20

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.67

6.73

5.85

8.27

7.07

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಬಸವರಾಜಶಿವಣ್ಣನವರ
ಜಲ್ಲೆ:ಹಾವೇರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ಬ್ಯುಡಗಿ

7.16

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.79

7.03

7.58

6.36

6.12

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಪಿ.ಟಿ.ಪರಮೇಶ್ವರನಾಯ್ಕ
ಜಲ್ಲೆ:ಬಳ್ಳಾರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ಹಡಗಲಿ

6.61

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.07

6.80

6.53

8.13

6. 67

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಮನೇಹರತಹಸೇಲ್ದಾರ
ಜಲ್ಲೆ:ಹಾವೇರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ಹಾನಗಲ್‌

6.95

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

9.44

10.00

8.61

8.13

4. 17

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಬಿ.ಎಂ.ನಾಗರಾಜ
ಜಲ್ಲೆ:ಬಳ್ಳಾರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ಸಿರಗುಪ್ಪ

6.68

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.50

8.24

9.72

6.57

9.07

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಎನ್‌.ವೈ.ಗೇಪಾಲಕೃಷ್ಣ
ಜಲ್ಲೆ: ಬಳ್ಳಾರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ಬಳ್ಳಿರಿ

7.14

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

10.00

9.62

9.84

10.00

9.95

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಅನಿಲ್‌ಲ್ಡ್‌
ಜಲ್ಲೆ:ಬಳ್ಳಾರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ಬಳ್ಳಿರಿನಗರ

8.29

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.07

7.00

9.83

9.00

4.33

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಇ.ತುಕಾರಾಂ
ಜಲ್ಲೆ:ಬಳ್ಳಾರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ಸಾಂಡೂರು

6.28

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.55

8.17

8.31

8.92

7.18

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಜ.ಎಚ್‌.ಶಿ್ರೇನಿವಾಸ್‌
ಜಲ್ಲೆ:ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು
ಕ್ೇತ್ರ:ತರಿೀಕರೆ

8.42

10

ಬಿಜೆಪಿ

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

9.83

10.00

10.00

9.44

9.94

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಆನಂದಸಂಗ್‌
ಜಲ್ಲೆ:ಬಳ್ಳಾರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ವಿಜಯನಗರ

8.43

10

ಬಿಜೆಪಿ

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.67

6.56

6.51

6.77

6.44

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಡಿ.ಎನ್‌.ಜೇವರಾಜ್‌
ಜಲ್ಲೆ:ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು
ಕ್ೇತ್ರ:ಶೃಾಂಗ್ೀರಿ

6.46

10

ಪಕ್ೀತರ

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.60

6.87

6.87

6.93

6.53

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಮಂಕಾಳಸುಬಬಾವೈದ್ಯ
ಜಲ್ಲೆ:ಉತ್ತರಕನ್ನಡ
ಕ್ೇತ್ರ:ಭಟ್ಕಳ

6.78

10

ಬಿಎಸ್‌ಆರ್‌ಸಿ

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.50

4.33

9.67

6.83

4.17

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಸುರೇಶ್‌ಬ್ಬು
ಜಲ್ಲೆ:ಬಳ್ಳಾರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ಕಾಂಪಿಲಾ

6.29

10

ಪಕ್ೀತರ

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

9.67

8.67

9.89

10.00

8.89

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಬಿ.ನಾಗೆೇಂದ್ರ
ಜಲ್ಲೆ:ಬಳ್ಳಾರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ಕೂಡಿಲಾಗಿ

7.96

10

ಜೆಡಿಎಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.79

6.90

5.44

6.79

6.78

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಎನ್‌.ಎಚ್‌.ಕೇನರಡಿಡಿ
ಜಲ್ಲೆ:ಧಾರವಾಡ
ಕ್ೇತ್ರ:ನವಲಗುಾಂದ

ಜೆಡಿಎಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

9.53

8.00

9.27

9.07

9.67

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಭೇಮಾನಾಯ್್ಕ
ಜಲ್ಲೆ:ಬಳ್ಳಿರಿ
ಕ್ೇತ್ರ:ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

6.09

10

7.60

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.06

7.61

7.78

7.22

9.11

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಕೆ.ರಾಘವೇಂದ್ರ ಹಿಟ್್ನಳ
ಜಲ್ಲೆ:ಕೊಪ್ಪಳ
ಕ್ೇತ್ರ:ಕೊಪ್ಪಳ

7.03

10

ಬಿಜೆಪಿ

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.33

7.83

8.22

6.22

7.39

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ದೊಡಡಿನಗೌಡಪಾಟಿೇಲ
ಜಲ್ಲೆ:ಕೊಪ್ಪಳ
ಕ್ೇತ್ರ:ಕುಷ್ಟ್ಟಷಗಿ

6.50

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.82

8.26

9.86

6.88

6.74

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಶಿವರಾಜತಂಗಡಗಿ
ಜಲ್ಲೆ:ಕೊಪ್ಪಳ
ಕ್ೇತ್ರ:ಕನಕಗಿರಿ

6.57

10

ಜೆಡಿಎಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

9.80

8.82

9.41

5.98

6.27

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಇಕಾಬಾಲ್‌ ಅನಾಸಾರಿ
ಜಲ್ಲೆ:ಕೊಪ್ಪಳ
ಕ್ೇತ್ರ:ಗಾಂಗಾವತಿ

6.46

10

ಜೆಡಿಎಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.25

8.20

7.81

7.76

7.76

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಬಿ.ಬಿ.ನಿಂಗಯ್ಯ
ಜಲ್ಲೆ:ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು
ಕ್ೇತ್ರ:ಮೂಡಿಗ್ರೆ

7.99

10

1.ಕನೂನುಮತ್್ತಸುವಯುವಸ್ಥೆ
2.ಉತ್ತಮಸಾರಿಗ್ವಯುವಸ್ಥೆ
3.ಉತ್ತಮರಸ್್ತ
4.ಶಾಸಕರಲಭಯುತೆ
5.ಉತ್ತಮವಿದ್ಯುತ್‌ಸೌಲಭಯು
6.ಉದಯುೀಗಾವಕಶ
7.ಉದಯುೀಗಮತ್್ತಶಿಕ್ಷಣ
8.ಉದಯುೀಗತರಬೀತಿ
9.ಶಾಸಕರವಿಶಾವಾಸಾಹ್ವತೆ
10.ಆಸ್ಪತೆರೆಗಳು

11.ಮಹಿಳ್ಸುರಕ್ಷತೆ
12.ಕೃಷಿಸಾಲಲಭಯುತೆ
13.ಕೃಷಿಕರ್್ವಕರಿಗ್ಸಾಕಷ್್ಟ
ಉದಯುೀಗಸೃಷಿ್ಟ್ಟಷಿ

14.ಆಹಾರಸಬಿಸಿಡಿವಿತರಣೆ
15.ಒಳಚರಾಂಡಿವಯುವಸ್ಥೆ
16.ಗುಣಮಟ್ಟದನೀರುಪೂರೆೈಕ
17.ಭಯೀತ್್ಪದನೆನಗರೆಹ
18.ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು
19.ಪರಿಸರಸಾಂರಕ್ಷಣೆ

20.ಕೃಷಿಉತ್ಪನ್ನಗಳ್ಗ್ಬಲೆ
21.ನೀರಾವರಿಯೀಜನೆಗಳು
22.ಬಿತ್ತನೆಬಿೀಜ,ರಸಗೊಬ್ಬರ
ಸಬಿಸಿಡಿ

23.ಕಸವಿಲೆೀವಾರಿ
24.ಭರೆಷ್್ಟಚಾರನಗರೆಹ
25.ಕರೆಪುನರುಜ್ೀವನ
26.ಪಾರ್ವಾಂಗ್‌ಸೌಲಭಯು
27.ಉದ್ಯುನಗಳನವ್ವಹಣೆ
28.ಸಾಂಚಾರವಯುವಸ್ಥೆ

ಸಮೇಕ್ಯಲ್ಲೆ ಕೆೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನಗಳು
‘ದಕ್ಷ್‌’ಹಾಗೂಪರೆಜಾವಾಣಿ ನಡೆಸದ ಸಮೀಕ್ ವೆೀಳೆ
ಮತದಾರರಿಗೆ 28 ಪರೆಶನುಗಳನುನು ಕೆೀಳಲಾಗಿತ್ತು. ಗಾರೆಮೀಣ
ಮತ್ತು ನಗರ ಪರೆದೆೀಶಗಳಿಗೆ ಸೀಮತವಾಗಿ ಕೆಲವು ನಿದಿಥಿಷಟಿ
ಪರೆಶನುಗಳೂ ಇದ್ದವು.
ಈ ಎಲಲಿ ವಿಷಯಗಳಲಿಲಿ ಶಾಸಕರು ಪಡೆದಿರುವ

ಅಿಂಕಗಳನುನುಕರೆೀಡಿೀಕರಿಸ, ಒಟ್ಟಿ 10 ಅಿಂಕಗಳಲಿಲಿ
ಅವರು ಗಳಿಸರುವ ಅಿಂಕಗಳನುನು ನಿೀಡಲಾಗಿದೆ. ಜನರು
ಅತಮುಖ್ಯ ಪರಿಗಣಿಸರುವ ಐದು ಕ್ೀತರೆಗಳಲಿಲಿ ಶಾಸಕರು
ಪಡೆದ ಅಿಂಕಗಳನುನುಮಾತರೆ ಪರೆತೆ್ಯೀಕವಾಗಿ ನಿೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಅಂಕ ‘ಗಣಿತ’

ಫಾರೂಕ್‌ಹಂದಿರುವ
ಒಟ್ಟುಆಸತಿ ₹ 778.91ಕೇಟಿ.
ಚರಾಸಿ್ತ ₹ 87.27ಕೊೀಟಿ
ಸಿಥೆರಾಸಿ್ತ ₹ 591.3ಕೊೀಟಿ

ಪತ್್ನಹಂದಿರುವಆಸತಿ
ಚರಾಸಿ್ತ ₹ 9.11ಕೊೀಟಿ
ಸಿಥೆರಾಸಿ್ತ ₹ 91.23ಕೊೀಟಿ

ಜ.ಸ.ಚಂದ್ರಶೇಖರ್‌ (ಒಟ್ಟು
ಆಸತಿ: ₹ 13.01ಕೇಟಿ)

ಚರಾಸಿ್ತ ₹ 45.75ಲಕ್ಷ
ಸಿಥೆರಾಸಿ್ತ ₹ 3.5ಕೊೀಟಿ

ಪತ್್ನಹಂದಿರುವಆಸತಿ

ಚರಾಸಿ್ತ
ಷೀರುಗಳಲಿಲಾ ₹ 50
ಲಕ್ಷಹೂಡಿಕಸ್ೀರಿ
₹ 1.06ಕೊೀಟಿ.

ಸಿಥೆರಾಸಿ್ತ ₹ 8ಕೊೀಟಿ

ರಾಜಿೇವ್‌ಚಂದ್ರಶೇಖರ್‌ (ಒಟ್ಟು ಆಸಿ್ತ: ₹ 50.34ಕೊೇಟಿ)
ಚರಾಸಿ್ತ: ₹ 27.98ಕೀಟಿ. ಇದರಲಿಲಿ ₹ 4.84ಕೀಟಿಬ್್ಯಿಂಕ್‌ ಠೀವಣಿ
ಮತ್ತು ₹15.45ಕೀಟಿ ಷೀರುಮತ್ತುಬ್ಿಂಡ್ಗಳಲಿಲಿಹೂಡಿಕೆಯೂಸೀರಿದೆ.
ಪತ್್ನಹಂದಿರುವ ಆಸಿ್ತ: ಒಟ್ಟು ಚರಾಸಿ್ತ: ₹ 9.4ಕೀಟಿ
ಮಕಕುಳು ವೆೀದ್‍ಮತ್ತು ದೆೀವಿಕ ಹಸರಿನಲಿಲಿರುವ ಆಸತು: ಕರೆಮವಾಗಿ

₹ 7.77ಕೀಟಿಮತ್ತು ₹ 6.46ಕೀಟಿ. (ಅಚ್ಚರಿ ಎಿಂದರೆ 1994ರಲಿಲಿ
ರಾಜಿೀವ್‌ ಚಿಂದರೆಶೀಖರ್ ಕ್ಟ್ಿಂಬವು 1942ರಮಾಡೆಲ್‌ನ ರೆಡ್
ಸ್ಕುಟ್‌ಕರನುನು ₹ 10,000 ಕೆಕು ಖರಿೀದಿಸತ್ತು. ಇದಿಂದೆೀ ಸ್ಿಂತವಾಹನ
ಹಿಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹೀಳಿಕಿಂಡಿದಾ್ದರೆ)

ಎಲ್‌. ಹನುಮಂತಯ್ಯ
(ಒಟ್ಟು ₹ 4.85ಕೊೇಟಿ)
ಚರಾಸಿ್ತ: ₹ 1.24ಕೀಟಿ
ಸಿಥಿರಾಸಿ್ತ: ₹ 3.48ಕೀಟಿ. ನಗರದ
ಆರ್ಎಿಂವಿ ಬಡಾವಣೆ, ನಿಂದಿನಿ
ಬಡಾವಣೆಮತ್ತು ನಿಂಜುಿಂಡೆೀಶ್ರಿ
ನಗರದಲಿಲಿ ಒಟ್ಟಿ 3 ನಿವೆೀಶನಗಳು.
ಪತ್್ನಹಂದಿರುವ ಆಸಿ್ತ:
ಚರಾಸಿ್ತ: ₹ 13.62 ಲಕ್ಷ

(ಮೂಲ:ಅಭ್ಯರ್್ಹಗಳುನಾಮಪತ್ರದಂದಿಗೆಘೇಷಣೆಮಾಡಿದಆಸಿ್ತವಿವರ)

ನಾಸೇರ್‌ಹುಸೇನ್‌
(ಒಟ್ಟುಆಸತಿ: ₹ 18.7ಕೇಟಿ)

ಚರಾಸಿ್ತ ₹ 18.28ಕೊೀಟಿ.

ಸಿಥೆರಾಸಿ್ತ
ಬಳ್ಳಿರಿಯಲಿಲಾಮನೆಮತ್್ತ
ಚಿತರೆದ್ಗ್ವದಲಿಲಾವಾಣಿಜಯು
ಕಟ್ಟಡ.

ಪತ್್ನಹಂದಿರುವಆಸತಿ
ಚರಾಸಿ್ತ ₹ 42.41ಲಕ್ಷ

ಅಭ್ಯರ್್ಹಗಳ ಆಸಿ್ತ ವಿವರ

1 2 3


